
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITÀ FINANZIARIE - GOVERNO SOCIETARIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 302 del 08/02/2024

OGGETTO: Avviso pubblico a sportello per l�individuazione di eventuali sponsor tecnici 
e/o  finanziari  per  iniziative  varie  nell�ambito  del  progetto  �Il  Natale  di  San  Valentino  e 
l�Amore diffuso da Natale a San Valentino 2023/2024. Nomina Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle proposte.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2024

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



Oggetto: Avviso pubblico a sportello per l’individuazione di eventuali sponsor tecnici e/o finanziari 
per iniziative varie nell’ambito del progetto “Il Natale di San Valentino e l’Amore diffuso da Natale 
a San Valentino 2023/2024. Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte.

IL DIRIGENTE

Visto:
il decreto sindacale prot. n. 147889 del 15.09.2023, di conferimento dell’incarico di dirigente della 
Direzione Attività Finanziarie – Governo Societario alla Dott.ssa Grazia Marcucci;

Premesso che:

è stato pubblicato l’Avviso pubblico a sportello per l’individuazione di sponsor tecnici e/o inanziari 
per  iniziative  varie  nell’ambito  del  progetto  “Il  Natale  di San Valentino  e l’Amore diffuso da 
Natale a San Valentino 2023/2024;

che  occorre  nominare  una  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  proposte  giunte, 
secondo i criteri dell’art.9 dell’Avviso pubblico sopra citato, che recano aspetti tecnici e finanziari e 
che tale commissione è composta da dipendenti dell’Ente, in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali, come previsto dall’art. 93 del d.lgs. 36/2023;

Rilevato  che  è  possibile  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  suddetta  Commissione 
giudicatrice essendo scaduti diversi termini e che l’iniziativa sta per volgere al termine e che sono 
presenti delle candidature;

Ritenuto:
 di poter procedere a nominare,  quali  componenti  esperti  della commissione in oggetto, i 

dipendenti indicati nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando che sono state 
prese in considerazione solo professionalità  interne,  in quanto sono presenti  nell’Ente le 
adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte pervenute;

Visto:
 il D.lgs. n. 36/2023;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2) di nominare, quali componenti della commissione tecnica incaricata di valutare le offerte 

tecniche  ed  economiche  presentate  in  esito  all’Avviso  pubblico  a  sportello  per 
l’individuazione   di  sponsor  tecnici  e/o  finanziari  per  iniziative  varie  nell’ambito  del 
progetto   “Il  Natale  di  San  Valentino”  e  l’”Amore  diffuso  da  natale  a  San  Valentino 
2023/2024, i dipendenti di ruolo di seguito indicati:

a) Presidente – dott.ssa Grazia Marcucci, dirigente del Comune di Terni;
b) Componente – dott.ssa Sandra Proietti Divi, funzionario del Comune di Terni;
c) Componente- dott. Sandro Mariani, funzionario del Comune di Terni.

2)  di  stabilire  che  le  attività  di  segretario  verbalizzante  della  Commissione  saranno  svolte  dal 
dipendente dott. Marco Gatti;

3) di dare atto che:
     per   l’accettazione  dell’incarico  e  per  il  conseguente  perfezionamento  della  nomina,  i 

Commissari individuati, presa visione dell’elenco degli operatori economici concorrenti, devono 
rendere  apposita dichiarazione sostitutiva, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 28 
dicembre  2000  n.  445,  attestante  l’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e/o  ragioni  di 



astensione  e  conflitto  d’interessi,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'articolo  51  del  Codice  di 
Procedura Civile, dell’ art. 93, comma 5 lett. a) b) e c) e dell’art. 16 del Codice , dell’art. 35 bis 
del  D.  Lgs  165/2001,  nonché  dell’art  art.  6-bis  («conflitto  di  interessi»)  della  L.  241/1990. 
Analoga dichiarazione deve essere resa dal  segretario verbalizzante.

- ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione 
appaltante;

4)  di pubblicare la composizione della presente commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 
componenti sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel 
sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

        

  
Dirigente Attività Finanziarie
  Dott.ssa Grazia Marcucci
         documento firmato digitalmente


